
 

Apresentações Orais – SIA 2013 

ID Campus da UFV Autor E-mail Autor Orientador E-mail Orientador Apresentação Sala 

29 

Campus Florestal 

Leonardo Ferreira Rocha Souza leonardo.f.souza@ufv.br 
Mariana Mayumi Pereira de 
Souza 

mariana.mayumi@ufv.br 

23/10 – 18h30 às 
20h30 

Sala 01 
 

234 Pedro Henrique Gondim Gomides pedro.gomides@ufv.br Osvaldo Costa Moreira osvaldo.moreira@ufv.br 

795 Ana Luísa Machado Pinto ana.l.pinto@ufv.br 
Leandro Glaydson da Rocha 
Pinho 

leandroglaydson@gmail.com 

1078 Edson Pablo de Jesus Gomes edson.gomes@ufv.br Romario Cardoso Costa rccosta@ufv.br 

1280 Carolina Teodoro Marinho carolina.marinho@ufv.br Eduardo França Castro eduardo.franca@ufv.br 

1303 Raphaela Faustino dos Santos raphaela.santos@ufv.br Inacio Luduvico iluduvico@ufv.br 

1621 Sabrina dos Santos Silva sabrina.santos@ufv.br Juliana Cristina Tristao juliana@ufv.br 

        
57 

Campus Florestal 

Cássia Duarte Oliveira cassia.duarte@ufv.br Ana Teresa Peret Dell  Isola atperet@ufv.br 

23/10 – 18h30 às 
20h30 

Sala 02 
 

562 
Hygor Linniker Bhering Lopes 
 Rezende 

hygor.rezende@ufv.br Pollyanna Amaral Viana pollyanna.viana@ufv.br 

1291 Glauciane Araújo glauciane.araujo@ufv.br Pollyanna Cardoso Pereira pollyana.pereira@ufv.br 

1480 Lígia de Oliveira Torres ligia.torres@ufv.br Suzelita Meirelles Gomes suzelita.gomes@ufv.br 

744 Isabela Teixeira da Mata isabela.mata@ufv.br Fabio Takahashi fabiotak@ufv.br 

        
157 

Campus Florestal 
 

Diêgo André Pereira diego.andre@ufv.br Lucia Helena dos Santos Lobato lucia.lobato@ufv.br 

23/10 – 18h30 às 
20h30 

Sala 03 
 

266 Gilber Gustavo de Almeida gilber.almeida@ufv.br Natalia Rezende Landin nlandin@ufv.br 

312 Naiara Aparecida de Faria naiara.faria@ufv.br Danielle Franco Nicolau Lara danilara@ufv.br 

840 Lucas Bragança da Silva lucas.braganca@ufv.br Jose Augusto Miranda Nacif jnacif@ufv.br 

1247 Érica Cristina Gonçalves erica.goncalves@ufv.br Natalia Rezende Landin nlandin@ufv.br 

        
643 

Campus Florestal 

Júlia Brandão Gontijo julia.gontijo@ufv.br Lilian Estrela Borges Baldotto lilian.estrela@ufv.br 

23/10 – 18h30 às 
20h30 

Sala 04 
 

989 Danilo Augusto Mendes Viana danilo.viana@ufv.br Marihus Altoe Baldotto marihus@ufv.br 

1053 Gracielle Vidal Silva Andrade gracielle.andrade@ufv.br Lilian Estrela Borges Baldotto lilian.estrela@ufv.br 

1463 Alessandro Dias Halfeld alessandro.halfeld@ufv.br Joao Paulo de Souza joaopaulobio@ufv.br 

1579 Thayara Hellen Maltez Ferreira thayara.ferreira@ufv.br Helder Canto Resende helder.resende@ufv.br 

1696 
Lucas Eduardo de Oliveira  
Azevedo 

lucas.azevedo@ufv.br Leonardo Esteves Lopes leonardolopes@ufv.br 


